
 
 

УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА  

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 

 
 

29 липня 2025 року                           м. Сновськ                         № 103 
 

 

Про утворення місцевої інвестиційної ради  

Сновської міської територіальної громади, 

затвердження її складу та Положення про неї 

 

З метою ефективного використання бюджетних коштів; відповідно до 

статті 752 Бюджетного кодексу України, постанов Кабінету Міністрів України 

від 28 лютого 2025 року № 294 «Про затвердження Порядку розроблення та 

моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних 

інвестицій держави», від 14.05.2024 року № 549 «Про утворення Стратегічної 

інвестиційної ради»; керуючись статтями 40, 52 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради  в и р і ш и в :  

 

1. Утворити місцеву інвестиційну раду Сновської міської територіальної 

громади та затвердити її склад (додаток 1). 

 

2. Затвердити Положення про місцеву інвестиційну раду Сновської 

міської територіальної громади (додаток 2). 

 

 3. Відділу організаційної роботи, інформаційного забезпечення та 

зв’язків з громадськістю міської ради забезпечити оприлюднення даного 

рішення на офіційному сайті Сновської міської ради протягом п’яти робочих 

днів після його прийняття. 

 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря міської 

ради Авдієвську Н. В. 

 

 

Міський голова                  Олександр МЕДВЕДЬОВ 

 

 



Додаток №1  

до рішення виконавчого комітету  

Сновської міської ради  

від 29 липня 2025 року № 103 
 

СКЛАД 

місцевої інвестиційної ради Сновської міської територіальної громади 
 

 

Медведьов  

Олександр Олександрович 

- Сновський міський голова, голова 

місцевої інвестиційної ради 

Авдієвська  

Наталія Володимирівна  

- 

 

секретар Сновської міської ради, 

заступник голови місцевої інвестиційної 

ради 

Силенок  

Сергій Вадимович 

  

- заступник Сновського міського голови, 

заступник голови місцевої інвестиційної 

ради 

Карпенко 

Володимир Миколайович 

 

 

Скоробогатько  

Вікторія Михайлівна 

 

- 

 

 

 

- 

керуючий справами (секретар) 

виконавчого комітету міської ради, 

заступник голови місцевої інвестиційної 

ради  

головний спеціаліст відділу 

економічного розвитку та інвестицій 

міської ради, секретар місцевої 

інвестиційної ради 
 

Члени місцевої інвестиційної ради: 
 

Матчана 

Світлана Михайлівна 

 начальник відділу економічного 

розвитку та інвестицій міської ради; 

Гукун 

Ганна Мар’янівна 

- заступник начальника відділу 

економічного розвитку та інвестицій 

міської ради; 

Савченко  

Ліна Георгіївна 

- начальник фінансового відділу міської 

ради; 

Аникієнко 

Олена Аркадіївна 

- начальник відділу житлово-

комунального господарства, 

архітектури, містобудування та 

транспорту міської ради; 

Мося  

Наталія Степанівна 

- завідувач сектору з питань праці та 

надзвичайних ситуацій міської ради; 

Біліченко 

Алла Володимирівна 

- завідувач сектору соціального захисту 

населення міської ради;  



Єрмоленко 

Юлія Володимирівна 

- головний спеціаліст відділу юридичної 

роботи та взаємодії з правоохоронними 

органами міської ради; 

Мартиненко 

Лариса Вікторівна 

- начальник відділу організаційної 

роботи, інформаційного забезпечення та 

зв’язків з громадськістю міської ради; 

Недвига  

Валентина Володимирівна 

 начальник відділу земельних відносин 

та агропромислового розвитку міської 

ради; 

Мірошниченко 

Лариса Олександрівна 

- в. о. начальника управління освіти, сім’ї, 

молоді та спорту Сновської міської 

ради; 

Добненко 

Наталія Михайлівна 

- начальник відділу культури і туризму 

Сновської міської ради, депутат 

Сновської міської ради; 

Якубовська  

Ірина Володимирівна 

- генеральний директор КНП «Сновська 

ЦРЛ», депутат Сновської міської ради; 

Шарпан  

Олена Іванівна 

- генеральний директор КНП «Сновський 

Центр первинної медичної допомоги»; 

Лахадинова  

Наталія Олександрівна 

 начальник відділу «ЦНАП» міської 

ради; 

Аліфиренко 

Антон Леонідович (за згодою) 

- директор ГО «ЛАМПА»; 

Гаврилець 

Ольга Леонідівна (за згодою) 

- директор ГО « ДОБРО ТУТ»; 

 

Хуторянський  

Єгор Євгенович (за згодою) 

 член Молодіжної ради при міському 

голові; 

У разі призначення 

 

- головний спеціаліст з питань 

архітектури та містобудування відділу 

житлово-комунального господарства, 

архітектури, містобудування та 

транспорту міської ради. 

 

 

Начальник відділу економічного 

розвитку та інвестицій міської ради                                        Світлана МАТЧАНА

  

 

 

 

 

 

 



Додаток № 2  

до рішення виконавчого комітету  

Сновської міської ради  

від 29 липня 2025 року № 103  
 

ПОЛОЖЕННЯ 

про місцеву інвестиційну раду  

Сновської міської територіальної громади 

 

1. Загальні положення 

1.1 Місцева інвестиційна рада Сновської міської територіальної громади 

(далі — Інвестиційна рада) є консультативно-дорадчим органом, створеним з 

метою забезпечення прозорого, ефективного та збалансованого прийняття 

рішень щодо підготовки, оцінки, відбору, реалізації та моніторингу публічних  

інвестиційних проєктів.  

1.2 Положення розроблено відповідно до Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про регулювання містобудівної діяльності», 

Бюджетного кодексу України, Постанови Кабінету Міністрів України від 28 

лютого 2025 року  № 527 «Про реалізацію публічних інвестиційних проєктів», з 

урахуванням інших нормативно-правових актів.  

1.3 У своїй діяльності Інвестиційна рада керується Конституцією та 

законами України, нормативно-правовими актами Кабінету Міністрів України, 

рішеннями виконавчого комітету Сновської  міської ради, рішеннями 

Сновської  міської ради та  цим Положенням. 

 

2. Мета і завдання Інвестиційної ради 

2.1  Метою діяльності Інвестиційної ради є забезпечення стратегічного, 

відкритого й обґрунтованого підходу до управління публічними 

інвестиційними проєктами Сновської міської територіальної громади.  

2.2  Основними завданнями Інвестиційної ради є:  

2.2.1 Розгляд і оцінка попередніх та повних техніко-економічних обґрунтувань 

проєктів. 

2.2.2  Визначення доцільності включення проєктів до портфеля інвестиційних 

проєктів Сновської міської територіальної громади. 

2.2.3  Розгляд змін до параметрів проєктів, у тому числі обсягів фінансування. 

2.2.4 Підготовка рекомендацій щодо пріоритетів інвестиційної політики 

громади. 

2.2.5 Сприяння взаємодії між органами влади, бізнесом, громадськістю, 

донорами та партнерами. 

2.2.6   Координація дій структурних підрозділів Сновської міської ради з питань 

узгодження стратегічних пріоритетів здійснення публічних інвестицій. 

2.2.7 Схвалення середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій 

Сновської міської територіальної громади та портфеля інвестиційних проєктів 

Сновської міської територіальної громади. 

 



 

3. Структура та склад Інвестиційної ради 
 

 3.1  Персональний склад Інвестиційної ради затверджується рішенням 

виконавчого комітету Сновської міської ради. 

 3.2  Інвестиційна рада складається з представників структурних підрозділів 

Сновської міської ради, громадських організацій, депутатів Сновської міської 

ради, молоді. 

 3.3 До складу Інвестиційної ради (за згодою) можуть входити 

представники центральних органів виконавчої влади, міжнародних організацій, 

донорських установ. 

 

4. Організація роботи Інвестиційної ради 
 

4.1 Головою Інвестиційної ради є міський голова (особа, яка здійснює 

його повноваження). Функції голови Інвестиційної ради: здійснює загальне 

керівництво діяльністю Інвестиційної ради та веде засідання;  приймає рішення 

з оперативних питань діяльності Інвестиційної ради. 

4.2 Заступник голови Інвестиційної ради допомагає голові Інвестиційної 

ради в організації роботи та виконує його обов’язки у разі відсутності.  

  4.3 Секретар Інвестиційної ради забезпечує здійснення організаційних 

заходів, пов’язаних з підготовкою засідань  Інвестиційної ради, веде протоколи  

засідань,  готує  щорічний звіт про діяльність Інвестиційної ради та подає звіт 

для  розміщення на офіційному сайті Сновської міської ради. 

4.4 Формою роботи Інвестиційної ради є засідання, що проводяться за 

рішенням її голови, але не рідше одного разу на квартал. У разі обґрунтованої 

необхідності можуть скликатися позачергові засідання.  

4.5 Засідання Інвестиційної ради є правоможним, якщо на ньому присутні 

більш як половина від її складу. 

4.6 У разі відсутності секретаря Інвестиційної ради ведення протоколу 

засідання Інвестиційної ради  покладається на члена Інвестиційної ради. 

4.7 У разі відсутності члена Інвестиційної ради участь у роботі 

Інвестиційної ради приймає представник відповідного підрозділу Сновської  

міської ради. 

4.8 Рішення Інвестиційної ради приймаються більшістю голосів 

присутніх на засіданні членів Інвестиційної ради.  

4.9 У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на 

засіданні. 

 4.10 Рішення Інвестиційної ради фіксуються у протоколі засідання, який 

підписується головуючим на засіданні та секретарем. 

4.11 Організаційне забезпечення діяльності Інвестиційної ради здійснює 

відділ економічного розвитку та інвестицій Сновської міської ради. 

 

 

 



5. Повноваження Інвестиційної ради 
 

5.1  Члени Інвестиційної ради мають право:  

5.1.1  Розглядати публічні інвестиційні проєкти, подані ініціаторами. 

5.1.2 Запитувати та отримувати в установленому порядку від структурних 

підрозділів міської ради та заявників публічних інвестиційних проєктів 

інформацію, необхідну для виконання покладених на Інвестиційну раду 

завдань. 

5.1.3 Залучати експертів, консультантів, представників громадськості до оцінки 

публічних інвестиційних проєктів. 

5.1.4 Ініціювати внесення змін до  рішень щодо публічних інвестиційних 

проєктів у разі істотної зміни параметрів (у т.ч. бюджету, строків, цільових груп 

тощо). 

5.1.5 Рекомендувати включення або виключення публічних інвестиційних 

проєктів з портфеля інвестиційних проєктів Сновської міської територіальної 

громади.  

5.1.6 Подавати на розгляд виконавчого комітету Сновської міської ради 

пропозиції щодо вдосконалення місцевої інвестиційної політики. 

5.2  Члени Інвестиційної ради зобов’язані:  

5.2.1  Брати активну участь у роботі Інвестиційної ради.  

5.2.2  Виконувати рішення Інвестиційної ради та доручення керівних органів.  

5.2.3 Сприяти реалізації стратегічних інвестиційних проєктів Сновської міської 

територіальної громади. 

 

6. Прозорість та підзвітність 
 

6.1 Засідання Інвестиційної ради протоколюються, результати ухвалених 

рішень публікуються на офіційному сайті Сновської міської ради. 

6.2 Щорічно Інвестиційна рада готує звіт про діяльність, який подається 

на розгляд виконавчого комітету Сновської міської ради та публікується на 

офіційному сайті Сновської міської ради. 

  
 

 

Начальник відділу економічного 

розвитку та інвестицій міської ради                                        Світлана МАТЧАНА 


